Ян, король.

    * Військовий сенат - післясеймове засідання сенату у військових справах.
  ** Див. док. №200.
*** Каптуровий суд - шляхетський суд під час безкоролів’я; проходив у кожній землі.

202

1676 р., квітня 3, Львів
Ян ІІІ підтверджує всі права, привілеї, вільності, декрети, конституції, звичаї, 

плебісцити римо-католицької, православної та вірменської громад міста Львова, надані 
його попередниками

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.784. Пергамент: 30,8х55,1 + 7,8 см. Ініціал “S“. Написи: 
“Confirmatio generalis iurium et privilegiorum civitatis Leopoliensis per serenissimum Ioannem 
Tertium regem Poloniae sub felici coronatione eiusdem Cracoviae, 1676” (XVII), “Feria quarta post 
dominicam Rogationum proxima, anno Domini 1676-to. Ad personalem nobilium et spectabilium 
Alberti Kopinski proconsulis, Ioannis Stephani de Ryppa Ubaldini consulis civitatis sacrae regiae 
maiestatis Leopoliensis oblationem, litteras praesentes confirmationis privilegiorum serenissimi eius 
nominis Ioannis Tertii regis Poloniae, civitati praesente datorum per officium praesens castrense 
capitaneale Leopoliense susceptum et inductum I.M.” (XVII). Печатка відсутня, залишилися 
шовкова рожева стрічка.

Регест: Каталог, №793.

oannes III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, 
Smolensciae, Severiae Czernichoviaeque. Significamus praesentibus litteris 
nostris, quorum interest, universis et singulis. Ad regnorum regnantumque pertinet 

felicitatem civitatum ornamenta, conservationem inter praecipuas reponere curas. Porro 
hoc alia ratione facilius feliciusque impleri non potest, quam cum favor et benignitas 
principum, privilegia, immunitates civitatum benefica firmat stabilitque dextera neque 
permittit, ut callida novarum legum aut ingeniorum prave facundorum enerventur aut 
labefactentur inventione, inde et pectori nostro haec insidet solicitudo, ut omnes regni 
nostri civitates in his regiminis nostri auspiciis regiae gratiae benignitatisque recreentur 
testificatione atque licet si iam iura et immunitates earum generali diplomate volumini 
legum inserto confirmavimus et approbavimus. Nihilominus speciali etiam privilegio 
nostro eadem privilegia immunitatesque a serenissimis praedecessoribus nostris concessas, 
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approbandas et confirmandas esse existimamus, enimvero inter alias regni nostri civitates, 
plurimis erga rempublicam nostros praedecessores ac maiestatem nostram meritis eminet 
inconcussa totque adversis probata fide civitas nostra Leopoliensis tot hostium obsidionibus 
Cosacorum, Moschorum, Scytharum nuperque Turcarum fatigata neque succumbens tot 
casibus maior, cryses has admirabili superaverat fortitudine et hucusque impavida, quia 
leonina magnanimitate Ottomanorum sistit moraturque potentiam, ne ultra progrediantur 
et in viscera regni prolabatur. Cives quoque non belicca magis, quam litteratae laude 
praedari culti civiles et ad omnem formati elegantiam ultra limites orbis Poloni inclaruerunt. 
Prout itaque civitas praenominata litteris, fortitudine constantique erga rempublicam 
maiestatemque nostram fidelitate perennem sibi paravit gloriam, ita et singularem nostram 
praemeruit gratiam atque supplicationi nomine nobilis et spectabilis magistratus eiusdem 
nostrae civitatis per internuntios suos nobiles et spectabiles Martinum Anczewski, 
Alexandrum Iozephowicz secretarios et medicos nostros, uti consules tum Michaelem 
Grygorowicz sindicum nobis factae facile annuentes, omnia et singula praedictae civitatis 
magistratum, ordinum totiusque communitatis, tam Romanae Catholicae, quam Graecae et 
Armaenorum religionis iura, privilegia antiquiora et recentiora, tum etiam praerogativas, 
libertates, immunitates, plebiscita, decreta, constitutiones, exemptiones, consuetudines a 
serenissimis maioribus et antecessoribus nostris ab immemorabili tempore eidem civitati, 
tam in genere, quam specie concessa, confirmata et usu usque ad hoc tempus tenta ac 
observata atque specifice privilegia, coaequationis cum primariis regni et magni ducatus 
Lithuaniae civitatibus Cracoviensi et Vilnensi, rescripta, decreta ratione depositorii 
generalis Leopoliensis, iuris caduci, post cives et advenas, intestatos aut steriliter e vita 
decedentes, iuris patronatus et collationis spiritualium personarum ad ecclesias ritus 
Romani et Ruthenorum, exemptionis magistratus et civium Leopoliensium a iudiciis 
commissorialibus quibuscunque, tum etiam tribunalitus, capitanealibus, castrensibus, 
terrestribus, palatinalibus1, insuper decreta regia inter magistratum et capitaneum, inter 
magistratum et communitatem, inter eadem magistratum et nationes Armenorum et 
Ruthenorum, decreta civitatis ex parte contra suburbanos prolata aliaque ac si hic integre 
de tenoribus eorum inserta sint, in omnibus eorundem punctis, clausulis, conditionibus, 
exceptionibus, approbanda, innovanda, ratificanda et confirmanda esse duximus, uti 
quidem de plenitudine potestatis authoritatisque nostrae regiae praesentibus litteris nostris 
approbamus, innovamus, ratificamus et confirmamus, ita ut nec generalitas specialitam, 
nec specialitas generalitati quidquam deroget, eademque saepedictae civitatis nostrae iura, 
privilegia, plebiscita, decreta, immunitates, exemptiones, libertates, uti iure et legitime 
concessas et usu longo firmatas, vim et robur debitae firmitatis perpetuo habere declaramus 
et circa usum omnium et singulorum dictum magistratum, communitatem, cives et incolas 
cuiusvis religionis nationisque Leopolienses nos et serenissimos successores nostros integre 
conservaturos pollicemur. In cuius rei fidem praesentes manu nostra regia subscriptas, 
sigillo regni communiri mandavimus. Datum Cracoviae in conventione generali felicis 
coronationis nostrae, die III mensis Aprilis, anno Domini MDCLXXVI, regni nostri I anno.
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Ioannes rex. Confirmatio generalis iurium et privilegiorum civitatis Leopoliensis.
Stanislaus Buzenski generalis regens cancellarii regni maioris.